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ROTARY OG ’DEN GYLDNE CIRKEL’
Du kender det helt sikkert.... der er 
en der siger; det der Rotary, hvad er 
det egentlig for noget?

Allerede nu kan jeg afsløre, at der 
er en konkret gevinst, hvis du læser 
hele denne artikel og er blandt de 
hurtigste.

Nå, men så står man der. Det 
man allerhelst vil – nemlig at for-
tælle om Rotary – kommer ikke helt 
i de rigtige, mundrette og sælgende 
termer som man drømmer om. Må-
ske er man endda af den type, der 
med møje og besvær har forsøgt at 
formulere en elevator tale ... altså at 
man på ca. et minuts penge kan for-
tælle hvad Rotary er.

For godt et års tid siden (januar 
2023) deltog jeg i Assembly i Or-
lando som forberedelse til at blive 
guvernør. Ved samme lejlighed 
deltog jeg i et homestay program i 
Englewood, Florida. En kvinde, Ju-
lia Mercer, åbnede sit hjem for mig, 
og selv om hun var revisor, havde vi 
forbavsende mange ting til fælles, 
herunder blandt andet – og selvføl-
gelig – Rotary. 

En sen aftentime diskuterede vi 
HVORFOR vi egentlig var rotari-
anere. Vi drøftede mange aspekter 
af den sag denne aften. Den bedste 
inspiration Julia gav den aften var 
at læse bogen ”The Golden Circle” 
skrevet af Simon Sinek. Hun mente 
helt klart, at der ville jeg kunne 
hente væsentlig inspiration til at 
strukturere tankerne.

Da jeg igen satte benene på dansk 
jord, købte jeg bogen. Julia havde 
ret. Den er virkelig inspirerende og 
samtidig helt utrolig enkelt ... sær-
ligt det sidste tiltaler mig meget. 

Den Gyldne Cirkel
Simon Sinek taler netop om, hvor-
dan vi forklarer os selv, når vi præ-

senterer en virksomhed, en organi-
sation eller noget helt tredje. Han 
mener, at vi altid traditionelt star-
ter med at fortælle HVAD vi gør. 
Nogle kan fortælle HVORDAN vi 
gør det. De færreste kan fortælle 
HVORFOR vi gør, hvad vi gør. Vi 
starter altså yderst i ’Den Gyldne 
Cirkel’ og kommer næppe helt ind 
til kernen.

Han mener derimod at vi bør 
starte med HVORFOR – altså for-
tælle HVORFOR vi gør det, vi gør. 
Hvis vi kan forklare HVORFOR 
vi gør det, vi gør, starter man med 
selve kernen – nemlig MENIN-
GEN med, at vi gør som vi gør. Og 
mening appellerer i højere grad til 
vores følelser og betyder, at vi som 
mennesker i højere grad er villige til 
at engagere os. 
 

‘The Golden Circle’ af Simon Sinek

Og for at blive i vores eget regi, Ro-
tarys, så starter de fleste af os altid 
med at fortælle HVAD Rotary er. 
Tager man det udgangspunkt, er 
Rotary rigtig mange ting. Rotary 
er fx en international hjælpeorga-
nisation eller service organisation, 
der laver et hav af projekter na-
tionalt og internationalt, en ung-
domsudvekslingsorganisation, et 
(erhvervs-) netværk, et fællesskab, 

et sted der giver viden om, hvad der 
sker i samfundet lokalt såvel som 
nationalt og måske endda internati-
onalt og mange, mange andre ting.

Hvis man spørger: HVAD er 
Rotary? kommer der rigtig mange 
laaaange svar, og der er risiko for, 
at den der spurgte mister interes-
sen undervejs – måske fordi der er 
alt for mange ting at forholde sig til.

Fortsætter vi derfra med at for-
tælle HVORDAN vi gør, hvad vi 
gør, bliver historien for alvor lang.

Langt de fleste af os kommer al-
drig til meningen med det hele, 
nemlig at fortælle HVORFOR vi 
gør det vi gør i Rotary.

Kan du genkende mønstret, eller 
er det bare mig?

Begynd med HVORFOR
Hvis vi i Rotary begynder med at 
spørge os selv HVORFOR vi gør, 
hvad vi gør, kan det være, vi kom-
mer frem til en anderledes fæn-
gende fortælling om Rotary – en 
fortælling, som vækker interesse og 
som helt af sig selv giver anledning 
til at spørge, hvad og hvordan vi gør 
det, vi gør.

HVORFOR er du med i Rotary?
Hvis du kan besvare dette spørgs-

mål, får spørgeren helt sikkert en 
levende, varm, meningsfyldt og 
dybt personlig fortælling om, hvor-
for lige præcis du har valgt at være 
en del af Rotary. 

For mit vedkommende er jeg 
med i Rotary, fordi vi i alt, hvad 
vi gør, ændrer menneskers liv 
til det bedre. Ungdomsudveks-
lingen ændrer de unges liv – ja, jeg 
vil gå så langt som til at sige, at det 
kan være definerende for det unge 
menneskes livsbane. Vores mange 
projekter, hvad enten det er lo-
kalt, nationalt eller internationalt, 
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ændrer menneskers liv til det bedre. 
Vores landsdækkende projekt til 
fordel for Headspace ændrer livet 
til det bedre for unge med mentale 
udfordringer. Ja, jeg kan blive ved. 
Selv dit eget liv er ændret til det 
bedre, fordi du er en del af Rotary. 
Overvej det et minut eller to: Hvad 
var dit liv uden Rotary? 

Lige præcis det spørgsmål (om 
Rotary har ændret deres liv) har 
jeg vendt og drejet med mange ro-
tarianere gennem de sidste 6-8 må-
neders mange klub-besøg i distrikt 
1440. Senest talte jeg med en ældre 
fyr, som var medlem i Ebeltoft Af-
ten Rotary Klub, og som havde væ-
ret medlem af Rotary i snart 50 år. 
Han var rørende enig i, at Rotary i 
den grad havde ændret hans liv. Ra-
dikalt endda.

Næste gang nogen spørger dig 
om Rotary – så start med HVOR-
FOR.

Apropos mening. De unge af i 
dag søger mening. De spørger ikke 
om HVAD eller HVORDAN – de 
spørger HVORFOR? Og de spør-
ger gerne mange gange – hvorfor 
skal jeg tage en uddannelse? Hvor-
for kan jeg ikke bruge AI til eksa-
men? Hvorfor skal jeg gå på ar-
bejde? Hvorfor det ene og hvorfor 
det andet? De fleste forældre ken-
der følelsen af ikke at kunne svare 
på HVORFOR det unge menne-
ske skal gøre dette eller hint ... og 
vi føler os skak-mat. Hvordan ville 
det se ud, hvis vi kunne fortælle de 
unge HVORFOR de skal med i en 
Rotaract Klub? Jeg spø’r bare.

Tilbage til begyndelsen og den 

konkrete gevinst. De første 10 rota-
rianere, der sender en mail til mig 
på: dg1440-2324@rotary.dk og for-
tæller HVORFOR de er med i Ro-
tary, får tilsendt en lækker æske Ro-
tary chokolade, som kan deles med 
klubmedlemmerne, mens de hører 
dig fortælle om, hvorfor lige præcis 
du er med i Rotary.

Tak til Julia. Tak til Simon Sinek. 
Undskyld til dem der synes at Si-
nek’s budskaber her er stærkt for-
enklede (det er de, men jeg kan jo 
ikke gengive hele bogen). Og tak til 
dig for at læse med så langt. Tak.

Du ønskes et pragtfuldt forår.
De bedste hilsner

Britta Hedegaard
DG1440

FORÅRETS MAGI ER PÅ VEJ, OG DET NYE 
ROTARY ÅR ER OGSÅ VED AT SPIRE FREM
Lige som de første forårs blomster 
spirer frem nu, og vi går en dej-
lig årstid i møde, er de kommende 
præsidenter og udvalgsmedlemmer 
også i gang med de nye tiltag og for-
beredelserne til det kommende Ro-
tary år.

På det netop afholdte PETS og 
forårsseminar var der en utrolig 
dejlig stemning og et godt gåpåmod, 
hvor inspiration og dialog omkring 
nye mål, men også videreførelse af 
allerede satte mål, var i højsæde. 

Det er dejligt at høre den po-
sitive måde, klubberne beskriver 
distriktsbesøgene på, både fra ud-
valgene, men også fra Guvernøren. 
Og det er skønt at høre den måde, 
klubberne fremadrettet også ser be-
søgene som sparringspartnere i ud-
valgene. Det drejer sig jo om: Ud-
dannelses-, Projekt/Foundation-, 

Ungdoms-, Medlems- og Kom-
munikationsudvalg, samt det nye 
Headspace-udvalg. 

Fra nu og frem til sommer er der 
tid til at holde dialogmøder med de 
Assisterende Guvernører. Benyt jer 
af muligheden og forbered jer in-
den, så I får mest mulig ud af besø-
get. De vil særdeles gerne drøfte alt, 
hvad distriktet kan tilbyde af spar-
ring og udvikling – til glæde for den 
enkelte klub og dens medlemmer.

Verdenspræsident 2024-25 Ste-
phanie A. Urchicks motto for året 
“The Magic of Rotary” og vores di-
strikt 1440’s motto for året: ”Sam-

menhold giver styrke” symbolise-
rer begge Rotarys store fællesskab, 
hvilket giver en unik muligheden 
for at hjælpe både lokalt, men også 
globalt. Et fællesskab, der i mange 
år har haft stor betydning ude i 
klubberne gennem projekter, f.eks. 
udryddelse af Polio m.m. Og nu det 
seneste i vores distrikt: gennem 
”Headspace” – hjælp til unge der 
har det svært. 

Det er et sammenhold, der giver 
styrke, og som vi som Rotarianer 
kan være stolte af.

Hans de Neergaard
Distriktsguvernør 2024-25

mailto:dg1440-2324%40rotary.dk?subject=
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Dette års PETS - Præsident Elect 
Training Seminar, ja vi er gode til 
forkortelser, men… Det betyder 
blot det obligatoriske kursus for 
kommende klubpræsidenter – blev 
afholdt i Bjerringbro på Nørgaards 
Højskole af den kommende guver-
nør, Hans de Neergaard og med 
hjælp fra Bjerringbro Rotary Klub.

Det var dejligt at registrere en-
tusiasme og vilje til i fællesskab 
at planlægge og sikre, at det kom-
mende Rotary-år bliver et godt af 
slagsen.

Udover præsidenter elect var 
også kommende sekretærer og Ci-
co’er deltagere i forårsseminaret. 

Alle var mødt frem med en utro-
lig god indstilling til det kommende 
fælles arbejde. Det er glædeligt.

Dagen var præget af gode dialo-
ger om forskellige relevante temaer 

for kommende præsidenter, sekre-
tærer og Cico’er. Rammerne var 
workshops, oplæg og gode debatter.

Dialogerne og debatterne var me-
get givende og lover godt for fremti-
den i vores klubber.

Det overordnede mål med PETS - 
Forårsseminaret er at ”klæde” præ-
sident og dermed kommende be-
styrelser på. Der er vigtige temaer, 
bestyrelsesansvar og datasikkerhed 
i forhold til kommunikation i klub-
berne. Fx skal man sikre, at med-
lemsregistret i den enkelte klub er 
revideret, så tidligere medlemmer 
ikke er der mere.

Det er forhold, der bundet op på 
distriktets og klubbernes vedtæg-
ter, og dermed er de vigtige.

I øvrigt er det vigtigt at samar-
bejde på tværs af klubberne og med 

distriktet. Her er der megen hjælp 
at hente.

Fra Distriktet og Guvernør elect 
Hans de Neergaard skal der lyde en 
opfordring til at bruge Distriktets 
udvalg mest muligt i klubberne – de 
er der for at hjælpe klubberne, hvor 
der er brug for det.

Frank Dissing
Distriktssekretær 

d 1440 2024-25

FORÅRSSEMINAR - PETS
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I SMILfonden vil vi gerne sende en 
stor og hjertelig tak. Vi er dybt tak-
nemmelige for jeres støtte og enga-
gement, der betyder alverden for de 
syge børn og unge, som vi hjælper i 
vores forening. Når alvorlig og kro-
nisk sygdom rammer, så rammer 
den hele familien og ofte for resten 
livet. Børnene går glip af begiven-
heder som ferier, fødselsdage og tid 
med venner i skolen for i stedet at 
bruge tid på hospitalet til blodprø-
ver, indlæggelser og operationer. 
Netop derfor er jeres støtte så vig-
tig. Med midlerne fra jer kan vi gøre 
hospitalsbesøget lidt bedre og give 
familierne nogle positive oplevelser 
i vores sommerhus ved Vesterha-
vet.

Liv og glæde i vores kreative 
værksteder
Vi oplever stor begejstring hos de 
børn og unge, som kommer i vores 
kreative værksted, SMILET, på År-
hus Universitetshospital og Rigsho-
spitalet. Her er der plads til kreati-
vitet og fordybelse. Her taler vi ikke 
om sygdom, men om muligheder. 
Vores kollegaer i værkstederne for-
tæller, at jeres donation har skabt 

stor værdi for mange indlagte og 
deres familier. I Århus har de bl.a. 
omdannet terrassen til en oase og 
købt krukker, planter samt et bæn-
kesæt, hvor en rullestol kan køres 
ind til bordet. Haven har været et 
yndet sted for hyggelige snakke og 
kreativitet med blade og blomster 
inden for rækkevidde. I København 
har de fået bygget en reol, som nu 
udgør en magisk krea-buffet med 
materialer til de små hænder, og de 
har investeret i VR-briller og Po-
laroidkamera, som skaber helt nye 
udfoldelsesmuligheder.

Luft og ny energi i SMILhuset
Udfoldelsesmuligheder er der også 
ved Nørlev Strand, hvor vores 
skønne sommerhus ligger. SMIL-
huset var stort set booket i hele 
2023, så efterspørgslen er stor, især 
blandt familier med børn, der har 
brug for isolation på grund af smit-
tefare.

Med jeres donation sikrer vi, at 
familierne har et åndehul, hvor de 
kan blive forkælet med alt fra mål-
tidskasser til middage på den nye 
terrasse. Vi ved, at tiden til hygge, 
nærvær og gåture på stranden er 

guld værd for familierne – som der 
står i gæstebogen: ’Jeg kan ikke be-
skrive, hvor magisk det er. Som ved 
et trylleslag er hospitaler og scan-
ninger sat på pause. Vi er SÅ tak-
nemmelige’, mor til dreng på 11 år.

Med jeres donation bringer I 
glæde til de børnefamilier, som 
netop har brug for støtte og smil. 
Tusind tak! Har I lyst til at vide 
mere, kommer vi gerne ud og for-
tæller om den forskel, vi sammen 
kan skabe.

Om SMILfonden
SMILfonden er en velgørende for-
ening, der arbejder for at forbedre 
livet for børn og unge med alvorlige 
og kroniske sygdomme. De skaber 
positive oplevelser og fællesskaber 
på tværs af familier via sommer-
lejre, netværksture og en lang række 
aktiviteter. Foreningen driver også 
to kreative hospitalsværksteder i 
København og Århus. Smilfonden 
blev stiftet af Sisse Fisker i 2014.

TAK FOR AT SPREDE SMIL
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I Rotaract er vi stolte af vores en-
gagement i at fremme trivsel og 
velvære, ikke kun inden for vores 
eget fællesskab, men også i sam-
fundet omkring os. Den 9.-11. fe-
bruar 2024 stod Aalborg Rotaract 
for at planlægge og afholde den år-
lige nationale konference, DANIO 
2024, hvor medlemmer fra Rotar-
act-klubber landet over samledes til 
en weekend med både inspirerende 
oplæg og fællesskab, med det over-
ordnede tema “Festival”.  

Under DANIO 2024 blev der sat 
fokus på emnerne mental sundhed 
og trivsel, som er et emne, der pt. 
står højt på både Rotaract og Ro-
tary Danmarks dagsorden. Konfe-
rencen startede derfor ud med et 
oplæg fra distrikt 1440’s distrikts-
guvernør Britta Hedegaard, der 
fortalte om det nationale samar-
bejde med Headspace og hvilke 
projekter, der er på dagsordenen 
hertil. Herefter holdt Peter Møller 

Madsen, som har stået i spidsen 
for Nibe Festival (og som også le-
verede pynt mm. til weekenden) 
et inspirerende og underholdende 
oplæg om, hvordan Nibe som festi-
val har udviklet sig gennem årene, 
samt hvad det kræver at stable en 
festival på benene. 

Resultatet? En festlig succes! Og 
som om det ikke var nok, så går 
overskuddet fra DANIO 2024 di-
rekte til Headspace. Så når vi siger, 
vi prioriterer mental trivsel, mener 

vi det! Det er godt at vide, at vores 
Rotaract-fællesskab ikke kun er fe-
ster, men også tager vare på hinan-
dens mentale velbefindende.

Vi ser frem til at fortsætte vores 
arbejde med at fremme trivsel og 
velvære, både inden for vores eget 
fællesskab og gennem vores bidrag 
til organisationer som Headspace. 
Tak til alle, der har bidraget til suc-
cesen af DANIO 2024, og vi ser frem 
til at fortsætte vores arbejde med at 
gøre en positiv forskel i samfundet. 

DANIO-KONFERENCE 2024 I AALBORG
Konferencens overskud doneres til headspace

Peter Møller Madsen holder oplæg om Nibe Festival 

Fra venstre: Christoffer (Århus Rotaract), 
Christina og Anna (Odense Rotaract) og 
Alexander (Aalborg Rotaract) som vandt 
konferencens “Camp-dyst”, hvor alle 
deltagere blev inddelt i festival-camps og 
skulle dyste i forskellige konkurrencer 
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MARIUS PEDERSEN HAR ET GODT ØJE TIL ROTARY
For Marius har med stålsat entusiasme kastet sig ud i den pænt omstændelige ansøgningsproces for at blive 
udsendt som Rotary Long Term udvekslingsstudent. At ansøgningsprocessen kræver sit er Marius helt med 
på. Han ved nemlig godt, det er til hans eget bedste, at der skal graves dybt i materien. Og når engang der 
er sat flueben ved ansøgningens mange positioner og ansøgningen er afsendt, vil Marius glæde sig til at 
blive godkendt til udsendelse igennem verdens bedste og sikreste ungdomsudvekslingsprogram.

Men hvem er  
Marius Pedersen?
Marius er 3. generations Hjørring-
dreng, søn af Heidi, som er bør-
nehavepædagog, og Kristian, som 
driver egen advokatvirksomhed i 
Hjørring. Men husstanden rum-
mer endnu to levende væsner, lil-
lesøster Maja på 13 år og hunden 
Karlo, en Golden Retriever på 2½ 
år. Familien er bosat i det centrale 
Hjørring og har et sommerhus i 
Lønstrup, hvor de tilbringer mange 
weekender og ferier. Bedsteforæl-
dre til begge sider har Marius også 
inden for rækkevidde. De bor alle 
inden for kommunegrænsen, og 
dem har Marius stor fornøjelse af 
og tilbringer megen tid sammen 
med. 

Nu kunne man fristes til at tro, 
at Marius er en rigtig hjemmefød-
ning, men det er nu ikke tilfældet. 
Rejselysten har godt tag i Ma-
rius og familien. Det er blevet til 

mange rejser ud i den store verden 
til nære og fjerne mål. Europa er 
rejst tyndt, og længere væk er det 
blevet til USA, Canada, Mexico og 
Indonesien. Og Marius siger, at de 
mange rejseoplevelser har modnet 
hans lyst til nu at rejse ud som ud-
vekslingsstudent.

Marius er en aktiv gut. Han har, 
siden han var 13 år, haft fritidsjob 
som servicedreng i et revisions-
firma og altmuligt-medarbejder 
hos Sunset Boulevard. I fritiden 
spilles der fodbold og padeltennis, 
og kroppen holdes fit ved jævnlig 
styrketræning. Og så er der en stor 
vennekreds, der også skal plejes. 
Jo, Marius er flittig.

Lige nu er Marius 10-klasses 
elev på Ingstrup Efterskole, og når 
det ophold til sommer er afsluttet, 
skulle næste stop meget gerne være 
USA eller dernæst Canada, Brasi-
lien, Australien eller Argentina som 
udvekslingsstudent. Forberedel-

serne er gjort, modet er intakt, og 
rejselysten lige nu har det som: ”jeg 
kan næsten ikke vente”. Noget nær 
det eneste, Marius endnu ikke har 
testet, er afskeden med familien og 
Karlo. ”Den test skal jeg nok klare”, 
siger han.

... Jamen så er der jo kun tilbage 
at glæde sig. 

Og glæde sig kan Marius roligt 
fortsætte med, for den 25. februar 
indløb beskeden om, at hans første 
prioritets ønske er opfyldt ... USA 
venter forude – HURRA!!!

Vi vender tilbage med flere nyheds-
breve i det kommende halvandet 
års tid.

FAKTABOKS
Hjørring Vestre Rotary Klub, som er fadder for Marius, har 
besluttet at udsende en serie nyhedsbreve, der skal fortælle hi-
storien om Marius’ rejse, fra ideen om at blive udvekslingsstu-
dent blev fostret, til han igen er tilbage i den danske hverdag. 
Forhåbningen er, at historien vil være til inspiration for andre 
unge og deres forældre.

Læs mere om ROTARY DANMARKS UNGDOMSUDVEKSLING 
på rotary.dk
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Annette Hjerrild Kjellerup fra 
Thisted Rotary Klub er netop 
udpeget til at være distrikts-
guvernør 2026-27. Hun præ-
senterer sig hermed.

En spændende tid står for døren, 
når jeg som nyvalgt DGND begyn-
der at fokusere ind på, hvad jeg kan 
gøre for distriktet, når det i 2026-
2027 bliver min tur som distrikts 
guvernør.

Siden 2012 har jeg været medlem 
af Thisted Rotary Klub, og jeg har 
siden 2021 været assisterende gu-
vernør i område 4.

Det har været en spændende 
rejse, hvor jeg nu får mulighed for 
at udbygge og udvide mit kendskab 

til organisationen. Hvad er Rotary, 
og hvad kan Rotary gøre for med-
lemmerne, og også for omverden?

Jo mere man kommer ind i orga-
nisationen, jo mere kommer man til 
at se værdierne.

I mit arbejde som assisterende 
guvernør har jeg set, hvor meget 
klubmedlemmerne i de enkelte 
klubber giver hinanden. Jeg har 
også set, hvor meget klubber, der 
ligger som naboer i området, kan 
give hinanden, og dette vil jeg me-
get gerne være med til at under-
støtte også fra den kommende posi-
tion i distriktet.

Jeg håber at kunne udbygge det 
store arbejde, der de sidste 4-5 år 
er blevet arbejdet med fra distrik-

tets side, hvor 
tilhørsforhold og 
det brede kend-
skab og venskab 
er blevet styrket 
i mange klubber.

Det ser jeg som vejen frem til, 
at flere får lyst til at blive en del af 
Rotary familien, og jo flere Rotari-
anere, jo stærkere står organisatio-
nen.

Hvordan det rent praktisk skal 
ske, ja det vil udfolde sig, når jeg 
støttet af min mand vil kaste mig ud 
i arbejdet. Jeg glæder mig meget til 
at komme i gang og få større kend-
skab til klubberne i distriktet, men 
også den større organisation.

DISTRIKTETS GUVERNØR 2026-27
 

 

INVITATION TIL RYLA BOOTCAMP 2024: 

UDVIKLINGSMULIGHED FOR UNGE LEDERE

Nu har I en gylden mulighed for at 
støtte et ungt talent, i alderen 23 til 
30 år, med en passion for ledelse! 

RYLA BOOTCAMP 2024, arran-
geret af Hadsten Rotary Klub, in-
viterer til en inspirerende weekend 
fra den 24.-26. maj, fuld af lærerige 
oplevelser med fokus på ledelse, 
personlig udvikling, netværksbyg-
ning og socialt samvær.

Deltagerne får en unik weekend, 
hvor de gennem personlighedstests 
og gruppeøvelser vil blive bedre til 
at forstå sig selv og andre, hvilket er 
en grundsten i effektiv ledelse.

Med en blanding af foredrag, 
opgaveløsninger og netværksøvel-

ser får de unge ikke kun teoretisk 
viden, men også praktisk erfaring 
med ledelsesudfordringer.

Deltagerne vil også få en enestå-
ende chance for at møde og net-
værke med andre unge, der deler en 
interesse for ledelse, skabende en 
unik platform for fremtidige profes-
sionelle relationer i en inspirerende 
og motiverende atmosfære.

Hvis jeres Rotary Klub har en 
ung, der ønsker at deltage, så kræ-
ver det ingen faglig eller uddan-
nelsesmæssig baggrund. RYLA 
BOOTCAMP byder velkommen til 
alle unge mellem 23 og 30 år, der 
har interesse i ledelse.

Med kun 30 pladser til rådighed 
er det essentielt, at I tilmelder jeres 
kandidat hurtigst muligt for at sikre 
deres deltagelse. Til en pris af kun 

2.750 DKK, kan jeres klub give et 
ungt menneske en livsforandrende 
mulighed for at udvide deres net-
værk og tage et skridt videre på de-
res ledelsesrejse.

RYLA BOOTCAMP 2024 bliver 
afholdt på Hadsten Fri Fag Skole. 

Vi, Hadsten Rotary Klub, ser frem 
til at byde velkommen til en gruppe 
af dynamiske unge, klar til at udfor-
ske og udvikle deres ledelsespoten-
tiale ved RYLA BOOTCAMP 2024.

For mere information og tilmel-
ding, kontakt os venligst snarest. 
Lad os sammen forme fremtidens 
ledere!

Med venlig hilsen.
Hadsten Rotary Klub 

Anders G. Christensen
2022 9806

andersg@andersg.dk

Invitation til RYLA BOOTCAMP 2024:  

Udviklingsmulighed for Unge Ledere 

Nu har I en gylden mulighed for at støtte et ungt talent, i alderen 23 til 30 år, med en passion for 
ledelse!  

RYLA BOOTCAMP 2024, arrangeret af Hadsten Rotary Klub, inviterer til en inspirerende weekend fra 
den 24.-26. maj, fuld af lærerige oplevelser med fokus på ledelse, personlig udvikling, 
netværksbygning og socialt samvær. 

Deltagerne får en unik weekend, hvor de gennem personlighedstests og gruppeøvelser vil blive bedre 
til at forstå sig selv og andre, hvilket er en grundsten i eTektiv ledelse. 

Med en blanding af foredrag, opgaveløsninger, og netværksøvelser får de unge ikke kun teoretisk viden, 
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Vi, Hadsten Rotary Klub, ser frem til at byde velkommen til en gruppe af dynamiske unge, klar til at 
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VELKOMMEN 
TIL NYE  
MEDLEMMER!

Indmeldt siden sidste 
 nyhedsbrev:

Brønderslev:
Tommy Sandkvist Frandsen

Grenaa GoMorgen:
Jesper Rahiff

Hinnerup:
Kurt Lausen
Martin Simonsen

Rebild:
Henning Frank Mogensen
John Møller

Sindal:
Martin Toft Thomsen

Skive Fjord Morgen:
Anders Poulsen*

Sæby:
Lars Baand Severinsen
Morten Sørensen
Thomas Rugholm*

Aalborg Nørresundby:
Rene Nielsen

Aalborg Østre:
Claus Nyrup Højsholt-Nielsen

* Overflyttet eller genindmeldt

DER ER GODT GANG I KLUBPROJEKTER

Rotaryklubbernes projektaktivite-
ter er ved at være tilbage på niveau 
fra før corona-epidemien. Årets 
budget for Rotary Danmarks Hjæl-
pefond er således ved at være op-
brugt, men der er stadig lidt penge 
i kassen, hvis en klub er tæt på at 

kunne søge om støtte til et pro-
jekt. Det skal samtidig bemærkes, 
at RDH’s regnskabsår slutter 30. 
april, og derefter tages der først 
stilling til nye ansøgninger efter det 
nye Rotaryårs start 1. juli.

    Der er givet støtte til 12 projekter i distrikt 1440:

Skive Fjord Morgen RK,  40.000 kr.  til Unge Camp
Aalborg City RK,   15.000 kr.  til udflugt for unge
Aars RK,  40.000 kr.  til sangaktiviteter for unge
Aalborg Stigsborg RK,  25.000 kr.  til  aktivitetsmat. Forsvarsmuseet
Aalborg Søndre RK,  28.000 kr.  til skolecontainere i Tyrkiet
Skivehus RK,  40.000 kr.  til produktion af ovne i Ukraine
Sæby RK,     7.000 kr.  til vandboring i Indien
Sæby RK    5.000 kr.  til julehjælp
Hjørring Vestre 40.000 kr.  til lejr for ukrainske børn
Rønde RK, 40.000 kr.  til landbrugsprojekt i Sri Lanka
Bangsbostrand, 40.000 kr.  til haveprojekt
Randers Søndre, 40.000 kr.  til fødeklinik i Uganda

Der er desuden udbetalt støtte fra distriktets projektpulje til flere klubber.

Der sker lidt rokeringer i distriktets 
projektudvalg i det kommende Ro-
taryår, idet Jes Berg Gertsen afløser 
Jan Brinck på formandsposten. Jan 
har til gengæld påtaget sig hvervet 
som forretningsfører for Rotary 
Danmarks Hjælpefond, hvor han af-

løser Just Hartoft fra distrikt 1470. 
Samtidig kommer rotationsprincip-
pet også i spil i Hjælpefonden, idet 
Peter Eigenbroth bliver formand 
for fonden i det kommende år.
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Hanstholm
Thisted
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LÆS OGSÅ OM ...

TÆNK PÅ ANDRE – TAG ANSVAR – GØR EN FORSKEL

Alle indlæg sendes til: DG John Christensen, 
Frederikshavn, dg1440-2223@rotary.dk
Redaktion og layout: Peter Eigenbroth,  
Han Herred RK, dg1440-1516@rotary.dk

 OMRÅDE 1
Rikke Sørensen, Frederikshavn City Morning 
Frederikshavn, Frederikshavn Bangsbostrand, 
Frederikshavn City Morgen, Sindal, Skagen,  
Skagen Morgen, Sæby

 OMRÅDE 2
Jesper Dahl Jeppesen, Brønderslev 
Brønderslev, Dronninglund, Hirtshals, Hjallerup, 
Hjørring, Hjørring Morgen, Hjørring Vestre

 OMRÅDE 3
Christian Schmelling Pedersen,  
Aalborg Rotaract   
Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg 
Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg 
Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

 OMRÅDE 3
Bent Laier, Nibe  
Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg 
Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg 
Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

 OMRÅDE 5
Jørgen Christian Jensen, Skivehus 
Farsø, Hadsund, Hobro, Løgstør, Skive, 
Skive Fjord Morgen, Skivehus, Aars

 OMRÅDE 4
Anette Hjermild Kjellerup, Thisted  
Han Herred, Hanstholm, Nykøbing Mors, 
Pandrup, Sydthy, Thisted, Aabybro

 OMRÅDE 7
Gunnar Vinge-Hansen, Hadsten  
Ebeltoft, Ebeltoft Morgen, Grenå, Grenå-
Djurs, Grenå Go’morgen, Hadsten, Hammel, 
Hinnerup, Rønde

 OMRÅDE 6
Michael Kjærgård, Randers Vestre  
Bjerringbro, Langå, Randers Business Break-
fast, Randers, Randers Søndre, Viborg-As-
mild, Viborg Morgen

 OMRÅDE 8
John Christensen, Frederikshavn 
Tórshavnar, Klaksviker

HER FINDER DU DIN
ASSISTERENDE GUVERNØR

Klaksviker 

Tórshavnar Skagen (2)

Frederikshavn (3)

Sæby

Sindal
Hirtshals

Hjørring (3)

Brønderslev

Pandrup Hjallerup

Dronninglund
Nørresundby

Aabybro
Han Herred

Nibe
Aalborg (6)

Rebild

Hadsund
Aars

Løgstør

Farsø

Hobro

Viborg (2) Randers (3)

Bjerringbro Langaa
Grenaa (3)

Rønde

Ebeltoft (2)
Hinnerup

Hadsten

Hammel

Skive (3)

Nykøbing 
   Mors

Sydthy

Hanstholm
Thisted
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 OMRÅDE 8
Britta Hedegaard, Viborg-Asmild 
Tórshavnar, Klaksviker

HER FINDER DU DIN
ASSISTERENDE GUVERNØR

Klaksviker 

Tórshavnar Skagen (2)

Frederikshavn (3)

Sæby

Sindal
Hirtshals

Hjørring (3)

Brønderslev

Pandrup Hjallerup

Dronninglund
Nørresundby

Aabybro
Han Herred

Nibe
Aalborg (6)

Rebild

Hadsund
Aars

Løgstør

Farsø

Hobro

Viborg (2) Randers (3)

Bjerringbro Langaa
Grenaa (3)

Rønde

Ebeltoft (2)
Hinnerup

Hadsten

Hammel

Skive (3)

Nykøbing 
   Mors

Sydthy

Hanstholm
Thisted
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